Andromacus fieri mandaverit et voluerit de libris.  

   De quo quidem libri prefati santissimi domini pape et eius consignatione fienda ut supra, 

dictus Russus convenit et promisit per pactum expressum, stipulatione legitima precedente, 

prefato domino abbati presenti, recipienti et stipulanti ut supra, ipsum prefatum dominum 

abbatem, eius heredes, successores et bona ex nunc semper et omni futuro tempore liberare et 
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redimere indempnem et aliquo non perdentem, turbatum, vexatum vel molestatum aliquo 

modo.  

   Et insuper prefatus Russus, substitutus procurator quo supra nomine, sponte convenit et 

promisit, stipulatione legitima precedente, prefato domino abbati presenti, recipienti et 

stipulanti ut supra, assignacionem, habicionem et perceptionem dictorum librorum habitam et 

factam ut supra, ex nunc semper et omni futuro tempore, ipsum Agostinum, generalem 

procuratorem, ac prefatum dominum Demitrium Calcocandeli, constituentem eorum heredum 

et successorum, habere ratam et firmam ac gratam, ac omnia alia et singola supradicta et 

infradicta habere rata, grata et firma, et presens instrumentum, cum omnibus in eo contentis, 

ratum, gratum et firmum tenere, attendere et adimplere, ac efficaciter et inviolabiliter 

observare et contra non facere, dicere, apponete vel venire, diventare vel pervertere, 

interrumpere vel violare, retractare aut aliter exinde quomodolibet in contrarium petere, nec 

ipsum dominum abbatem turbare, vexare, requirere vel impedire, nec litem, questionem, 

controversiam, molestiam, vel causam, movere aut inferre, moveri aut inferri facere, aut 

moventi vel inferenti consentire, per se aut alium vel alios eius nomine de iure vel de facto in 

iudicio vel extra iudicium agendo vel excipiendo directe aut per obliqu[u]um aut alio quovis 

modo, et ipsum dominum abbatem, eius heredes et successores a dicta consignacione liberum 

esse absolutum imperpetuum .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   

   Unde, ad futuram rey memoriam, certitudinem et cautelam prefati abbatis et heredum ac 

successorum eius ac omnium quorum et cuius inde interest et interesse poterit quomodolilibet 

in futurum, factum est exinde de premissis oc presens puplicum instrumentum per manus mei 

notarii supradicti, signo meo solito signatum, subscripcione mei qui supra iudicis et nostrum 

qui infuimus testium signis et subscripcionibus roboratum, quod scripsi ego prefatus 

Thomasium, puplicus ut supra notarius, qui primissis omnibus, vocatus, rogatus interfui, 

ipsumque meo solito et consueto signo signavi. Superius autem, ubi legitur Africam, et alibi, 

ubi legitur ipsius Russi, et alibi, ubi legitur ipsos tenere, et alibi, ubi legitur quo supra nomine, 

abrasum et emendatum est per me predictum notarium, non vicio, sed casualiter scribendo 

erravi. Ideo pro autentico habeatur.  

   † Ego Cubellus de Assaldo de civitate Policastri qui supra, ad contractus iudex, premissis 

interfui, et me subscripsi et meo solito signo signavi.  

   † Ego domnum Nicolaus de Nadeo, canonicus Policastri testor.  

   † Ego donnus (sic) Angelus Salvaticus de Policastro testis sum.  

   † Ego Iacobellus Fasanus de Policastro testis sum.  
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   † Nos, dompnus Nicolaus Cambruscus, de civitate Policastri, canonicus Policastrensis ac 

vicarius generalis domini Policastrensis episcopi, fatemur, notum facimus et testamur quod 

sopradictus notarius Thomasius, qui presens instrumentum manu propria scripsit, fuit et est 

p(l)uplicus notarius in toto hoc regno Sicilie, bone fame legalis, idoneus, bone conversacionis 

et vite, et exercuit et exercet dictum officium notariatus duplice et legaliter absque aliqua 

dubitatione. In fidem premissorum manu propria me subscripsi, die V° novembris, XIII 

indictionis Policastrensis, M°. CCCC°. LXXVIIII° [sic], et meo sigillo si(n)gnavi.   

   Subscribantur:  

   Cubellus de Assaldo pro iudice.  

   Do[m]pnus Angelillus Salvaticus.  

   Do[m]pnus Nardus de Caro.  

   Do[m]pnus Nicolaus de Nadeo.  

   Jacobellus de Fasanus.  

   Pitionus de Pitioni.      
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APPENDICE  DOCUMENTARIA B 

   Qui è riportato l’elenco dei possedimenti del monastero di San Pietro al Tumusso di 

Montesano sulla Marcellana, ricavato dalla platea dei beni composta nel 1710. Un anno 

prima, il 17 agosto 1709, il padre basiliano don Nilo Marangi, Procuratore dell’ente 

montesanese, scrisse a re Carlo spiegando che il monastero aveva «molte possessioni nelli 

suoi feudi». Dopo aver ricordato le località in cui i padri basiliani possedevano feudi (San 

Pietro di Montesano, San Zaccaria di Sassano, Santa Maria di Vico di Fogna, Policastro, 

Sanza, Padula, Buonabitacolo e altre «terre, e casali convicini»), il Marangi sottolinea che la 

compilazione della platea è stata necessaria perchè alcuni di questi possedimenti sono stati